



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas - ESAG



Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 666/2024 SRP - AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A UDESC			Processo SGPe:		36920/2024					
			Banco:	Banco do Brasil	Autorização de Fornecimento nº:		1920/2024			
			Agência:	3004-x	Vigência da AF:		Até o encerramento dos créditos orçamentários			
			Conta:	31848-5	Endereço:	AV GETULIO VARGAS 180, ESQUINA COM CLEVELANDIA		Fone:	49 3331 6053 / 49 99954 4333	
Fornecedor:		SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA			CEP:	89801-410	Bairro:	CENTRO	e-mail:	helenson.faria@gmail.com
CNPJ/CPF:		26.749.211/0001-15			Município:	CHAPECÓ			UF:	SC
Lote	Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
2	16	IMPERMEABILIZANTE, ASFALTICO, Impermeabilizante tipo emulsão asfáltica. Embalagem 3,6 litros. Validade mínima de 9 meses a contar da data da entrega	Vonder/Cód. 5199000036	Peça	20	30	2	R\$ 37,44		R\$ 74,88
2	17	Manta Asfáltica Adesiva Aluminizada - 45cm X 10m	Dryco/Cód. 1054450100	Rolo	20	30	2	R\$ 76,80		R\$ 153,60
2	18	MANTA LÍQUIDA ASFÁLTICA impermeabilizante 18Kg aplicação a frio, pronta para uso, a base de poliuretano	Vonder/Cód. 5199000018	Peça	20	30	1	R\$ 160,82		R\$ 160,82
7	131	JOGO COM 09 (NOVE) CHAVES ALLEN PONTAS ABAULADAS, FABRICADAS E AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA E ACABAMENTO FOSFATIZADO. NORMA DIN ISO 2936. CONTENDO CHAVE DE 2MM, 3MM, 4MM, 5MM, 6MM, 8MM, 10MM, 1,5MM E 2,5 MM.	Vonder/Cód. 3573151010	jogo	20	30	2	R\$ 40,00		R\$ 80,00
7	133	Jogo de Bits com 25 peças, com estojo para armazenamento dos bits e com formato que permita utilização dos bits, funcionando como uma chave de fenda/phillips (kit com: 1 Adaptador magnético para bits; 6 Fenda: 4 (2) - 6 (2) - 7 (2) mm; 6 Philips: PH1 (2) - PH2 (2) - PH3 (2); 6 Pozidriv: PZ1 (2x) - PZ2 (2) - PZ3 (2); 6 Torx: T20 (2) - T25 (2) - T30 (2)	Vonder/Cód. 3538032000	jogo	20	30	2	R\$ 67,09		R\$ 134,18
7	136	JOGO CHAVE COMBINADA CATRACA ARTICULADA COM 08 PEÇAS (08 A 19MM), FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO .	Worker/Ref.: 935344	jogo	20	30	1	R\$ 422,00		R\$ 422,00
7	137	Jogo de Serras Copo para madeira 11 Peças. 8 serras copos: 22 mm; 25 mm; 29 mm; 35 mm; 38 mm; 44 mm; 51 mm; 68 mm; 1 adaptador KW 8; 1 adaptador KW 1/4" 1 Chave Allen padrão para aperto. Deve acompanhar maleta organizadora.	Fertak/KIT SERRA COPO 11 PEÇAS	Jogo	20	30	2	R\$ 33,60		R\$ 67,20
7	139	Jogo de chave combinada - Boca/estrela, com 10 peças. Medidas: 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14 e 17, 19 e 22mm	Mundi/Cód. 16195	jogo	20	30	3	R\$ 93,60		R\$ 280,80
7	143	Chave teste digital para verificar tensão em redes elétricas. Mínimo de medições 12v, 36v, 55v, 110v e 220v. Display que mostra a faixa de tensão registrada. Cabo de plástico isolado.	Vonder/Cód. 3571125250	Unidade	20	30	2	R\$ 9,00		R\$ 18,00
7	144	Chave de fenda, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/4 X 4"	Vonder/Cód. 3070236400	peça	20	30	2	R\$ 4,20		R\$ 8,40
7	145	Chave de fenda, cabo em PVC rígido, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 3/16 X 4"	Vonder/Cód. 3070236400	peça	20	30	2	R\$ 3,24		R\$ 6,48
7	146	Chave de fenda, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/8 X 4"	Vonder/Cód. 3072236400	peça	20	30	2	R\$ 1,92		R\$ 3,84
7	147	Chave tipo phillips, cabo em PVC rígido, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 3/16 X 4"	Vonder/Cód. 3072236400	peça	20	30	2	R\$ 3,24		R\$ 6,48
7	148	Chave de Phillips 1/8 x 6 . CHAVE PHILLIPS ISOLADA Crusada (Phillips) modelo: Crusada (Phillips), tamanho: 3x150mm (1/8x6"), haste em aço cromovanádio temperada. Ponta fosfatizada. Cabo em PVC. Isolação de 1000 V c. a. Produto deve estar em conformidade com a NBR9699 e NR10. DIN ISO 8764.	SATA/Cód. 3012186002	Peça	20	30	1	R\$ 9,60		R\$ 9,60
7	149	Chave tipo phillips, haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/8 X 4"	Vonder/Cód. 3072236400	peça	20	30	2	R\$ 5,00		R\$ 10,00
7	150	Chave tipo phillips,haste em cromo vanádio, acabamento niquelado e polido, tamanho 1/4 X 4"	Vonder/Cód. 3072236400	peça	20	30	2	R\$ 4,20		R\$ 8,40
7	151	Chave universal para tubo, tipo sueca, 426mm	Open Trade/38505	peça	20	30	1	R\$ 49,20		R\$ 49,20
7	152	PREGO DE AÇO, 10 X 10, COM CABEÇA, POLIDO. PACOTE DE 1KG.	Gerdau/Cód. 3000101000	Kg	20	30	1	R\$ 33,60		R\$ 33,60
7	153	PREGO DE AÇO, 12 X 12, COM CABEÇA, ZINCADO, PACOTE COM 1KG.	Conex/Cód. 19078	Kg	20	30	1	R\$ 39,60		R\$ 39,60
7	154	PREGO DE AÇO, 17 X 27, COM CABEÇA, GALVANIZADO. PACOTE DE 1KG.	Gerdau/17x27	Kg	20	30	1	R\$ 38,40		R\$ 38,40
7	155	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades	Vonder/Cód. 3070236400	Caixa	20	30	10	R\$ 3,60		R\$ 36,00
7	156	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 40MM. Caixa com 100 unidades	Vonder/Cód. 3070236400	Caixa	20	30	10	R\$ 4,44		R\$ 44,40

	157	Bucha plástica para fixação, de nylon, tamanho 8. Pacote com 100 unidades	SFOR/Cód. 10193	Pacote	20	30	5	R\$	13,20		R\$	66,00	
	7	159	Bucha plástica para fixação, de nylon, tamanho 6. Pacote com 100 unidades	SFOR/Cód. 10192	pacote	20	30	2	R\$	7,92		R\$	15,84
	7	160	Bucha para acartonados, bucha para gesso e drywall, com aba de fixação para parede, tamanho 08 mm, de polietileno. Pacote com 100 unidades	SFOR/Cód. 3967	Pacote	20	30	5	R\$	28,72		R\$	143,60
	7	161	Bucha para acartonados, bucha para gesso e drywall, sem aba, tamanho 08 mm, de nylon ou polietileno. Pacote com 100 unidades	SFOR/Cód. 17371	Pacote	20	30	5	R\$	17,95		R\$	89,75
	10	177	Selante PU 40 com bico dosador, a base de poliuretano. Embalagem com aproximadamente 380g. Cor a definir: branco ou cinza. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Vonder/Cód. 1647387240	Peça	20	30	6	R\$	16,00		R\$	96,00
	10	178	SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 280G, INCOLOR. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Tek Bond/Cód. 1641001280	Peça	20	30	8	R\$	15,62		R\$	124,96
	10	179	ADESIVO PARA PVC, PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA PVC E SOLVENTE, APARÊNCIA INCOLOR, BISNAGA COM 75G.	Krona/Cód. 1652517075	peça	20	30	4	R\$	4,94		R\$	19,76
	10	181	ADESIVO SELANTE MONOCOMPONENTE – À BASE DE POLIURETANO – QUE CURA EM CONTATO COM O AR, PARA A FIXAÇÃO E VEDAÇÃO DE CUBAS EM AÇO INOX E PORCELANA EM PIAS DE MÁRMORE OU GRANITO.	Tek Bond/Cód. 1641000387	Peça	20	30	6	R\$	16,80		R\$	100,80
	10	183	COLA TIPO SUPER BONDER, ADESIVO INSTANTÂNEO. PRODUTO MONOCOMPONENTE A BASE DE CIAOACRILATO. EMBALAGEM COM 20G.	Conex/COD 5143	Peça	20	30	10	R\$	6,80		R\$	68,00
	10	184	MASSA COLA PLÁSTICA CINZA COM CATALISADOR, EMBALAGEM DE 1KG.	2001/Cód.	Peça	20	30	1	R\$	22,80		R\$	22,80
	10	185	MASSA P/ VEDACAO, MASSA DE CALAFETAR, para TELHADOS DE FIBRA CIMENTO, Massa para telha, 350 gramas	Vonder/Cód. 1625350001	Peça	20	30	4	R\$	9,36		R\$	37,44
	10	189	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML	tecobond/cod.	Peça	20	30	5	R\$	16,80		R\$	84,00
	10	191	Fita de espuma para vedação 40mm, rolo com 10 metros	CODECINAP39	Peça	20	30	1	R\$	27,60		R\$	27,60
	14	236	ARCO COM SERRA, TAMANHO MINI, COM LÂMINA DE 10". CABO ERGONÔMICO INJETADO. TAMANHO: 10". MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA.	Mundi/Cód. 30102	Peça	20	30	2	R\$	8,40		R\$	16,80
	14	238	Cortador de vidros profissional, tipo caneta. Corta vidros de até 6mm	NOVE.54 / CODIGO: 3589250125	Unidade	20	30	2	R\$	13,69		R\$	27,38
	14	241	Desempenadeira Dentada com Cabo de Madeira, medidas aproximadas 120x300mm	Monfort/404008	Peça	20	30	2	R\$	28,68		R\$	57,36
	14	246	NÍVEL DE ALUMÍNIO 3 BOLHAS 300mm/12"	NOVE.54 / COD 3589250125	Peça	20	30	2	R\$	10,33		R\$	20,66
	14	247	MARTELO UNIVERSAL TIPO UNHA, 25MM, EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, ACABAMENTO POLIDO, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 30CM.	MONFORT/COD 3589250125	Peça	20	30	3	R\$	22,80		R\$	68,40
	14	248	Martelo de Borracha com Cabo Madeira, aproximadamente com 40mm.	NOVE.54 / COD	Peça	20	30	2	R\$	31,14		R\$	62,28
	14	258	LÁPIS PARA CARPINTEIRO GRAFITE de 175mm	CONEX/COD	Peça	20	30	10	R\$	1,94		R\$	19,40
	14	259	Colher pedreiro reta em aço carbono, 8 polegadas, com cabo de madeira	NOVE.54 / COD	Peça	20	30	2	R\$	11,04		R\$	22,08
	14	265	ENXADA COM CABO DE MADEIRA; FORJADA EM AÇO CARBONO, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, DIMENSÕES APROXIMADAS 22 X 22 X 130CM.	NOVE54 / Código: 3262925200	Peça	20	30	2	R\$	37,20		R\$	74,40
	14	267	PÁ DE BICO COM CABO EM MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 150,3CM; TAMANHO DO CABO: 120CM; LARGURA DA PÁ: 27CM.	Vonder/COD 3142508250	Peça	20	30	1	R\$	26,40		R\$	26,40
	30	330	Torneira para jardim, em PVC , ¼ de volta, bitola ½", com adaptador 3/4, com bico de engate rápido removível e rosca ideal para o encaixe de mangueiras, de parede.	Herc/COD 372	Peça	20	30	5	R\$	2,69		R\$	13,45
	30	331	MANGUEIRA DE JARDIM 30M REVESTIDA, pressão de trabalho de até 10 bar.	Vonder/Cód.	Unidade	20	30	2	R\$	114,00		R\$	228,00
	37	379	Lanterna portátil tipo holofote 30w LED recarregável peso de 348G sem pilhas com bateria interna recarregável (bivolt), com 3 modos de funcionamento: a) 50% da capacidade; b) 100% da capacidade; c) desk lamp. acompanhada de alça para transporte e carregador de bateria. potência de 30W com led t6, fluxo luminoso de 2800 lúmens e temperatura de funcionamento entre -10°c e +45°C. prazo de entrega 30 dias. produto com qualidade, durabilidade e resistência equivalente ou de melhor qualidade que a marca B-MAX MODELO TD-6000	B-Max/MODELO TD-6000	Peça	20	30	2	R\$	193,95		R\$	387,90
ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL): A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.									Total AF:	R\$ 3.606,94			
					Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor			
					450022-1	005842	11038	339030.24	0100	96,00			
					450022-1	005832	11038	339030.24	0100	1.433,30			
					450022-1	005843	11038	339030.25	0100	65,04			
					450022-1	005830	11038	339030.27	0100	387,90			
					450022-1	005831	11038	339030.42	0100	1.547,94			
Local de entrega: ALMOXARIFADO/ESAG/UDESC Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001													
					450022-1	005844	11038	339030.42	0100	76,76			
					Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a								

Telefone: (48) 3664-8276	Instituição criada na execução do contrato estado sujeita às sanções administrativas de continuidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.
email: almoxarifado.esag@udesc.br	

Florianópolis,

Marcus Tomasi
Diretor Geral - ESAG



Assinaturas do documento



Código para verificação: **TC3E753W**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARCUS TOMASI (CPF: 404.XXX.820-XX) em 29/08/2024 às 17:43:28

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 15/05/2024 - 10:49:03 e válido até 15/05/2027 - 10:49:03.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzY5MjBfMzY5NjNfMjAyNF9UQzNfNzUzVw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00036920/2024** e o código **TC3E753W** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.